
 VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM  

Firma Nábytek Mikulík s.r.o. se sídlem na adrese Lipová 692, 691 25 Vranovice, IČO: 07438915 (dále 

jen „Společnost“): 

a) V souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZOO“ nebo „zákon o ochraně oznamovatelů“), tzv. Whistleblowing, který stanovuje 

podmínky podávání a posuzování oznámení o možném protiprávním jednání a podmínky poskytování 

ochrany fyzickým osobám, které oznámení podaly, 

b) V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“), které stanoví pravidla týkající se ochrany fyzických osob 

při zpracování osobních údajů, 

zavedla Interní oznamovací systém Společnosti. 

Interní oznamovací systém Společnosti implementuje zejména práva a povinnosti dle zákona o 

ochraně oznamovatelů.  

I. OZNAMOVATEL A OZNÁMENÍ  

1. Oznamovatel  

1.1 Oznamovatelem je fyzická osoba, která učinila oznámení dle zákona o ochraně oznamovatelů.  

2. Oznámení  

2.1 Oznámením se rozumí oznámení dle zákona o ochraně oznamovatelů.  

II. INTERNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM  

1. Příslušná osoba a kontaktní údaje pro podání Oznámení  

1.1 Společnost v souladu se zákonem o ochraně oznamovatelů zavedla vnitřní oznamovací systém 

Společnosti, určený pro přijímání a vyřizování Oznámení.  

1.2 Společnost určila následující příslušnou osobou k výkonu činnosti příslušné osoby dle zákona o 

ochraně oznamovatelů: Magda Polášková Dvořáčková, Martin Kratochvíl (dále „Příslušná osoba“).  

1.3 Příslušná osoba je osobou, která v rámci vnitřního oznamovacího systému Společnosti přijímá a 

vyřizuje Oznámení.  

1.4 Společnost umožňuje podání Oznámení písemně, ústně i osobně, a to takto:  

• telefon Příslušné osoby: +420 608 746 080, 774 908 168 

• e-mail Příslušné osoby: whistleblowing@nabytek-mikulik.cz,  

• poštou na doručovací adresu: Lipová 692, 691 25 Vranovice, a to v uzavřené obálce s 

uvedením informace „Whistleblowing – k rukám Příslušné osoby – neotvírat“. Pokud tato 

podmínka není splněna, není možné plně zaručit utajení totožnosti oznámení nebo důvěrnost 

poskytnutých informací. 

• osobně v kanceláři Příslušné osoby: na adrese Lipová 692, 691 25 Vranovice, po domluvě v 

úřední hodiny Příslušné osoby pro osobní jednání po – pá, v čase 8:00 hod – 15:00 hod, nebo 

dle předchozí domluvy.  



• Lze využít také externí oznamovací systém, příslušným orgánem pro provozování externího 

systému je Ministerstvo spravedlnosti ČR, Způsoby oznamování Ministerstvu spravedlnosti 

jsou uvedeny na adrese: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/ 

2. Obsah oznámení – identita oznamovatele 

2.1 Podle § 2 odst. 2 Zákona o ochraně oznamovatelů (ZOO) obsahuje oznámení údaje o jménu, 

příjmení a datu narození nebo jiné údaje umožňující identifikaci oznamovatele. Tato povinnost 

neplatí, pokud bylo oznámení podáno osobou, jejíž identita je příslušné osobě známa. 

3. Nepřehlížení oznamovatelů 

3.1 Společnost nepřehlíží možnost přijetí oznámení od osoby, která pro společnost nepracuje nebo 

neprovádí jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) ZOO. 

4. Ochrana oznamovatele 

4.1 Podmínky nároku na ochranu oznamovatele a rozsah této ochrany jsou specifikovány v zákoně o 

ochraně oznamovatelů. 

4.2 Osoba, která podala oznámení bez oprávněných důvodů domnívat se, že je založeno na 

pravdivých informacích, nemá nárok na ochranu před odvetnými opatřeními. 

5. Vědomě nepravdivé oznámení – přestupek 

5.1 Podle § 23 odst. 1 ZOO se fyzická osoba dopustí přestupku, pokud vědomě podá nepravdivé 

oznámení. Za tento přestupek lze ukládat pokutu ve výši až 50 000 Kč. 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

